



Yttrande över Naturvårdsverkets rapport Avloppsreningsverkens förmåga att ta hand om läkemedelsrester och andra farliga ämnen

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

- att** avge yttrande till Miljödepartementet enligt direktörens förslag
- att** för egen del besluta att uppdra till miljöavdelningen att återkomma med ett förslag på hur landstinget ska prioritera arbetet med att påverka kommunerna och avloppsreningsverken i Mälardalen så att tekniken man redan använder på den europeiska kontinenten implementeras
- att** landstingsstyrelsen uttalar sitt stöd för miljöavdelningens arbete inom området samt uppdrar till förvaltningen att återkomma med ett förslag på hur landstinget ska intensifiera arbetet att påverka läkemedelsbolag och andra kemikalieföretag så att de minimerar kemikalieanvändningen.

Den förra majoriteten ökade stödet till förvaltningen som arbetade aktivt med att analysera vattnet i recipienten Mälaren och i Stockholms inre skärgård. Miljöavdelningen tog initiativ till att utveckla miljöklassificering av läkemedel och försökte påverka EU att prioritera dessa frågor. Tyvärr visade beslutet om EU:s nya kemikalielagstiftning Reach att EU sätter industrins kortsiktiga vinstintresse före omsorgen om miljön och medborgarna genom att sänka ambitionerna i det beslutade dokumentet.

Det är positivt om den nuvarande regeringen fortsätter det viktiga miljö- och folkhälsoarbete som den förra regeringen med stöd av miljöpartiet och vänsterpartiet initierade genom uppdraget till Naturvårdsverket år 2005 att bedöma avloppsreningsverkens förmåga att ta hand om läkemedelsrester och andra skadliga ämnen och redovisa hur dessa ämnen kan reduceras.

Den nuvarande borgerliga majoriteten i landstinget höll tjänster vakanta under 2007 på miljöavdelningen och har tyvärr inte heller satsat tillräckligt på miljöarbetet i de två senaste budgetarna. Dricksvatten och vatten i sjöar utan tillsatser av medicin och andra kemikalier är en grundförutsättning för en god miljö och hälsan hos befolkningen prioriteras ytterligare.

2008-03-18

Stockholms läns landsting anser att regeringen omgående måste påverka EU att ta dessa frågor på mycket större allvar och forcera utvecklingen av använd teknik till svenska förhållanden, satsa mer på forskning och göra det omgående, inte vänta till 2009. Ökad medicin och kemikalieförekomst i vattnet visar också på vikten av att behålla rådgivningen över vatten- och avloppsverken hos kommuner och landsting.

De slutsatser som framkommer i Naturvårdsverkets rapport visar att kostnaderna är marginella i förhållande till de risker och problem det kommer att innebära om vi inte omedelbart sätter in ny reningsteknik och utvecklar nya mediciner samt minimerar tillsatserna av kemikalier i både livsmedel och andra produkter.

Stockholms läns landsting måste prioritera arbetet med att försöka påverka läkemedelsbolag och EU att prioritera dessa frågor.